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BETÆNKNING 

 

Afgivet af Udvalg for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke 

       

vedrørende 

 

Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om mediestøtte 

Fremsat af Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke 

 

 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

 

Medlem af Inatsisartut Nivi Heilmann Efraimsen, Inuit Ataqatigiit, formand 

Medlem af Inatsisartut Isak Johannessen, Naleraq, næstformand 

Medlem af Inatsisartut Margrethe Thårup Andersen, Demokratiit 

Medlem af Inatsisartut Karen-Marie Kyed Frederiksen, Demokratiit 

Medlem af Inatsisartut Nivi Rosing, Inuit Ataqatigiit 

 

 

Udvalget har efter 1. behandlingen den 28. april 2026 under FM2026 gennemgået forslaget. 

 

Forslagets indhold og formål 

Forslaget har til formål at modernisere reglerne om mediestøtte med henblik på at sikre frie og 

uafhængige medier, herunder ved at lade mediestøtten omfatte digitale medier. Forslaget 

indebærer bl.a., at kravet om papirudgivelse ophæves, at kravet om mindst 3 redaktionelle 

årsværk fastholdes, og at der indføres krav om daglig opdatering for internetbaserede medier. 

 

Forslaget har endvidere til formål at sikre, at afgørelser om tildeling af mediestøtte fortsat 

træffes af Naalakkersuisut på et objektivt konstaterbart grundlag. 

 

Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut 

Der var under førstebehandlingen af forslaget en bred drøftelse af, hvorvidt det er 

hensigtsmæssigt at opretholde kravet om 3 redaktionelle årsværk, eller om kravet bør nedsættes 

til 2 årsværk. 

 

Der blev endvidere drøftet, om det er hensigtsmæssigt, at afgørelsen om tildeling af mediestøtte 

træffes af Naalakkersuisut. Det blev desuden fremhævet, hvorfor der bør indføres krav om 
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daglig opdatering for internetbaserede medier. 

 

Der blev også udtrykt undren over, at forslaget ikke har medført en forhøjelse af bevillingen på 

finansloven. 

 

Forslagets økonomiske konsekvenser 

Forslaget vil ikke indebære økonomiske eller administrative konsekvenser for det offentlige. 

 

Udvalgets bemærkninger til forslaget 

Udvalget bemærker, at kravet om antallet af redaktionelle årsværk ikke gælder for nystartede 

medier, idet disse er undtaget fra kravet. Hvis en ansøger til mediestøtte har opstartet sin 

virksomhed i ansøgningsåret eller året forinden, skal det pågældende medie således ikke 

opfylde kravet om at have 3 redaktionelle årsværk i op til næsten 2 år. 

 

Udvalget bemærker, at tildeling af mediestøtte foretages af Naalakkersuisut. Afgørelser om 

tildeling træffes på et objektivt grundlag og indebærer ikke mulighed for inddragelse af 

subjektive vurderinger. 

 

Naalakkersuisut har i besvarelsen af udvalgets skriftlige spørgsmål præciseret, at 

bestemmelsens aktuelle affattelse i forslaget er ensbetydende med, at trykte medier skal 

udkomme mindst én gang månedligt, mens internetbaserede medier skal tilføres nyt indhold 

alle hverdage året rundt for at blive tilskudsberettigede. 
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Udvalgets indstillinger 

 

• Et flertal i udvalget bestående af Demokraatit og Inuit Ataqatigiit indstiller forslaget til 

vedtagelse. 
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 

forslaget til 2. behandling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nivi Heilmann Efraimsen 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Isak Johannessen 

Næstformand 

 

 

 

Margrethe Thårup Andersen 

   

 

 

 

 

 

 

Karen-Marie Kyed 

Frederiksen 

 

 

 

 

 

 

 

Nivi Rosing 

 

 

 

 

 


